bremena, výmeru zaťažených nehnuteľností, rozsah núteného obmedzenia užívania 

zaťažených nehnuteľností a miestne pomery, zmluvné strany sa v súlade s § 3 zákona NR 

SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na jednorazovej 

odplate za zriadenie vecného bremena vo výške 319,00 € bez DPH (slovom: 

tristodevätnásť eur). K jednorazovej náhrade za zriadenie vecného bremena bude 

v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov 

pripočítaná sadzba DPH vo výške podľa právnej úpravy platnej v čase uzavretia tejto 

zmluvy.